АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТ

СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 08 » ноября 2023 года                   № 5-нпа
             с. Угут

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Угут

от 22.12.2022 № 122-нпа «Об утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление

информации об объектах учета, содержащейся

в реестре  государственного или муниципального имущества»»

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения

муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим

законодательством:

 1. Внести в постановление администрации сельского поселения Угут от

22.12.2022 № 122-нпа «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об

объектах учета, содержащейся в реестре государственного или муниципального

имущества»» следующие изменения:

 1) Абзац 1 пункта 2.20 Раздела I приложения к постановлению изложить в

следующей редакции:

 «2.20. Для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов

на стоянке (парковке) выделяется не менее 10процентов мест (но не менее

одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых

инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов

и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы

распространяются нормы настоящего пункта в порядке, определяемом

Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах

должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид» и информация об

этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр

инвалидов.»;

 2) в Разделе III приложения к постановлению в наименовании раздела

приложения к постановлению, слово «(действий)» исключить.

 2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном

сайте органов местного самоуправления сельского поселения Угут.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы.

Глава сельского поселения Угут                 Е.В. Титоренко